UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
                                            DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO
                                               DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

       Cidade Universitária “Zeferino Vaz”,
05 de fevereiro de 2024.

Ofício Circular DGA nº 07/2024

Aos Dirigentes das Unidades e Órgãos

Ref.: Liberação do Adiantamento para o mês de fevereiro e convocação para Oficina relativa

à Nova Instrução Normativa de Adiantamento

Prezado(a) Sr. (a),

Vimos pelo presente comunicar que foi programada para o dia 07/02/2024 (quarta-feira) a liberação

da base mensal dos Adiantamentos do mês de fevereiro, interrompida nos termos do Ofício Circular

nº 06/2024.

Para tanto, será necessário o registro em sistema das compras realizadas pelo regime de

Adiantamento para fins de prestação de contas, a fim de se possibilitar o acompanhamento das

despesas e de se mitigar os riscos de fracionamento.

Nesse sentido, servimo-nos do presente para convocar os responsáveis por Adiantamento de v.

Unidade/Órgão a participarem da oficina online relativa à Nova Instrução Normativa de

Adiantamentos, na qual serão explicados os novos procedimentos, em um dos horários abaixo:

Dia 27/02/2024 (terça-feira), das 14h30 – 17h, pelo link: https://meet.google.com/sfy-mdho-tpz

Dia 28/02/2024 (quarta-feira), das 9h30 – 12h, pelo link: https://meet.google.com/ktd-bzao-ucz

Nos colocamos à disposição para esclarecimentos de dúvidas pelo endereço eletrônico

adiant@dga.unicamp.br

Atenciosamente,

Lina Nakata Amaral

Diretora Geral de Administração

OF. CIRCULAR DGA nº 7/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código E9959431 4F8B4095 AD539F11 91B15D0B

https://www.dga.unicamp.br/Conteudos/Legislacao/OficiosCircularesDGA/OfCircDGA_0006_2024.pdf
https://www.dga.unicamp.br/Conteudos/Legislacao/OficiosCircularesDGA/OfCircDGA_0006_2024.pdf
https://meet.google.com/sfy-mdho-tpz
https://meet.google.com/ktd-bzao-ucz
mailto:adiant@dga.unicamp.br

Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
05/02/2024, às 17:37 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
E9959431 4F8B4095 AD539F11 91B15D0B